АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ f

от 07.03.2023 №255
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование комфортной среды
проживания на территории Вытегорского
муниципального района на 2021-2025 годы»

В целях обеспечения жителей Вытегорского муниципального района ь
комфортными условиями проживания, в соответствии со статьей 1791
Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Щ
Администрации Вытегорского муниципального района от 08 мая 2018 года !
№586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки!
эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского!
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .  Внести в муниципальную программу «Формирование Г
комфортной среды проживания на территории Вытегорского f
муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением ;
Администрации Вытегорского муниципального района от 22 апреля 2021 !
года № 403 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование *
комфортной среды проживания на территории Вытегорского
муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения: j

1) абзац 15 раздела 1 подпрограммы 3 изложить в новой редакции: «В.
целях удовлетворения потребности населения в пассажирских перевозках!
автотранспортное предприятие осуществляет перевозку населения по
следующим внутрирайонным маршрутам с 2021 по 2022 г.г.: Вытегра -  Депо,:
Вытегра -  Октябрьский, Вытегра -  Анненский Мост, Вытегра -  Митино, :|
Вытегра -  Межозерье, Вытегра - Щекино, Вытегра -  Ошта, с 2023 года|
Вытегра -  Октябрьский, Вытегра -  Анненский Мост, Вытегра -  Митино,
Вытегра -  Межозерье, Вытегра -  Щекино, Вытегра -  Ошта, Вытегра -ц
Мегра.»;

2) подпункт 1 пункта 3.1 раздела 3 подпрограммы 3 дополнить
абзацами двадцать девятым -  тридцать пятым следующего содержания: «-*

капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия на участке автомобильно
дороги п. Александровское -  п. Анненский Мост (1 этап);

- капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия на участке
автомобильной дороги п. Александровское - п. Анненский Мост (2 этап);

- капитальный ремонт автомобильной дороги подъезд к п. Волоков
Мост;

прохождение государственной экспертизы проектно-сметной;
документации по текущий ремонт автодороги к участкам для многодетных
семей в п. Депо Вытегорского района;

прохождение государственной экспертизы проектно-сметной |
документации на капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия на
участке автомобильной дороги п. Александровское - п. Анненский Мост
(1 этап);

прохождение государственной экспертизы проектно-сметной
документации на капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия на!
участке автомобильной дороги п. Александровское - п. Анненский Мост
(2 этап);

прохождение государственной экспертизы проектно-сметной
документации на капитальный ремонт автомобильной дороги подъезд к
п. Волоков Мост.»;

3) пункт 3.2.раздела 3 подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«3.2. Основное мероприятие 2 «Содержание автомобильных дорог и:
искусственных сооружений».

Целью основного мероприятия 2 является обеспечение безопасного и
бесперебойного движения по существующей сети автомобильных дорог
путем первоочередного выполнения работ по содержанию автомобильных
дорог и сооружений на них.

В рамках основного мероприятия ежегодно планируется выполнять
работы по текущему содержанию автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Вытегорского района Вологодской
области.

Предусмотрены иные межбюджетные трансферты сельским,
поселениям на текущее содержание дорог в пределах населенных пунктов.».

4) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после j
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации А.В. Скресанов

И

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 07.03.2023 № 255

«ПриложениеЗ к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Развитие

транспортной
системы на
территории
Вытегорского
муниципального
района на 2021 -
2025 годы

итого X всего, в том числе 79337,0 127265,9 49120,1 47969,7 47969,7

собственные доходы 38527,4 54522,6 43828,4 42678 42678
средства федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета

40809,6 72743,3 5291,7 5291,7 5291,7

межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Ремонт
автомобильных
дорог и
искусственных
сооружений

Управление
ЖКХ

1 всего, в том числе 54188,2 88816,9 19493,1 19288,9 19288,9

собственные доходы 19831,7 22258 18194,4 17990,2 17990,2
средства федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета

34356,5 66558,9 1298,7 1298,7 1298,7

межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Содержание
автомобильных
дорог и
искусственных

Управление
ЖКХ

2

\

всего, в том числе 18712,6 25786,6 22410,5 23764,3 23764,3
собственные доходы 16864,1 25786,6 22410,5 23764,3 23764,3
средства федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

сооружений средства областного
бюджета

1848,5 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления
физических и юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Создание
условий для
содержания
автобусного
маршрута

Управление
ЖКХ

3 всего, в том числе 5986,2 12500,8 5096,1 4916,5 4916,5

собственные доходы 1381,6 6316,4 1103,1 923,5 923,5

средства федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета

4604,6 6184,4 3993,0 3993,0 3993,0

безвозмездные поступления
физических и юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
безопасности
дорожного
движения

4 всего, в том числе 450,0 161,6 2120,4 0,0 0,0

собственные доходы 450,0 161,6 2120,4 0,0 0,0
средства федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления
физических и юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».